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for, at jeg, ogsaa i Tilfælde af, at Forsla- 
get vedtages, som det her foreligger, kan 
meddele Koncessionen i det oprindelige 
af dette høje Ting vedtagne Omfang, og 
det har jeg ogsaa i Sinde at gøre, med- 
mindre Koncessionssøgerne selv ere villige 
til at tage Resten med. Hermed anbe- 
faler jeg altsaa Lovforslaget.til uforandret 
Vedtagelse. 

Frederiksen: Som Medforslagsstiller 
af dette Forslag, som før er blevet for- 
handlet og vedtaget i det høje Ting og 
sendt op til Landstinget, hvor det er un- 
dergaaet den Forandring, som den højt- 
ærede Minister nu omtalte, skal jeg udtale, 
at jeg ligesom den ærede Minister kan til- 
træde disse Ændringer og anbefale Tinget 
at vedtage Forslaget, som det foreligger. 
Ændringerne rokke ikke ved Forslagets 
oprindelige Hensigt, at man saa snart som 
muligt kunde faa etableret Jernbanefor- 
bindelse fra Maribo til Øster Ulslev. Æn- 
dringen er kommen ind i Forslaget i 
Landstinget særlig efter Opfordring fra 
Beboerne i Nysted eller i alt Fald fra Ny- 
sted Byraad, og naar denne Ændring kan 
tilfredsstille de Krav, man stiller fra Ny- 
steds Side, skal ingen med større Glæde 
end jeg kunne tiltræde dette, da jeg øn- 
sker Nysted det bedste, man overhovedet 
kan ønske Byen. Jeg ønsker ikke, at man 
paa nogen Maade kommer til at chikanere 
eller skade Nysted By. Med disse Be- 
mærkninger vil ogsaa jeg anbefale det høje 
Ting at vedtage Lovforslaget, som det er 
sendt til os fra det andet Ting. 

Rørdam: Dette lille Lovforslag har 
haft en noget mærkelig Gang her i Rigs- 
dagen Skønt det er en Sag, der har 
været under Overvejelse i lang Tid, er! 
Forslaget først fremsat meget sent paa; 
Rigsdagssamlingen og er meget hurtig; 
gaaet igennem dette Ting uden Udvalgs- 

, nedsættelse, og først ved 3die Behandling 
i Landstinget blev der fremsat et Æn- 
dringsforslag om at give Koncession paa, 
Banen til Nysted. Hvis de to Forslags- 
stillere havde taget mig med som For- 
slagsstiller, vilde jeg have bestræbt mig 
for, at denne Sag havde faaet et noget 
andet og noget heldigere Forløb. Jeg tror 
ikke, det er Skik her i Tinget, i hvert 

Fald er det neppe passeret før, at man 
fremsætter et Forslag om en Privatbane, 
uden at meddele Rigsdagsmanden i ved- 
kommende Valgkreds et Ord derom, eller 
uden at tage denne Rigsdagsmand med 
som Forslagsstiller. Det er imidlertid sket 
i dette Tilfælde, og jeg tror, det har været 
uheldigt. Jeg skal ikke udtale mig om, 
hvilke Motiver de Herrer Forslagsstillere 
have haft til ikke at tage mig med. Der 
kunde jo tænkes den Mulighed, at de ville 
komme ind i min Kreds bagefter os silre: 
Der kunne I se, hvad vi have udrettet for 
denne Kreds, medens eders egen Rigsdags- 
mand ingenting har gjort! Det kan være, 
at de ærede Medlemmer ikke have haft 
denne Grund, men hvis de paa et tidligere 
Tidspunkt ha\ de fremsat Sagen og taget 
mig med som Forslagsstiller, tror jeg, vi 
kunde have faaet Sagen ind i et heldigere 
Spor, end den fra først af havde. 

Jeg kan kun glæde mig over, at denne 
Ændring om eventuel Forlængelse af Banen 
til Nysted er kommen ind, da det var mig, 
der her i' Tinget først udtalte Tanken om 
at forlænge Banen til Nysted. Naar det 

ærede Medlem for Ærø (Frederiksen) for- 
sikrer os om sine venlige Følelser over- 
for Nysted, undrer det mig i høj Grad, at 
han, da han har haft denne Sag under 
Overvejelse i lang Tid, ikke har tænkt sig 
Muligheden af Forlængelsen af Banen til 
Nysted tidligere og fremsat Forslag derom. 
Jeg kan kun takke den ærede Trafikmini- 
ster, fordi han er gaaet med til denne 
Ændring. Da jeg overfor Ministeren an- 
tydede Muligheden af at fremsætte en saa- 
dan Ændring, mente Ministeren ikke at 
kunne gaa ind paa den, nu kan jeg kun 
glæde mig over,,, at Ministeren dog er gaaet 
med dertil. Jeg skal dog sige, at der ved 
selve Formen, hvori Ændringen foreligger, 
efter min Mening egentlig ikke er vundet 
synderlig meget. Jeg skal selvfølgelig 
fremhæve, at det er en Fordel, at hvis 
Sukkerfabrikkerne vilde forlænge Banen til 
Nysted, have de Koncessionen, saa behøves 
der ingen ny Lov desangaaende. Men paa 
den anden Side maå man ikke være blind 
for, at der staar den Slutning i § 1, at 
Koncessionen gælder en eventuel Forlæn- 
gelse af Sporet indtil Maribo samt til Ny- 
sted. Det er altsaa kun en eventuel For- 
længelse, det staar, som ogsaa fremhævet 
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